
令和 2年 5月 9日 

中堅教員研修会オープン講座 

ご参加予定の先生方へ 

〒６０４－８１４１ 

京都市中京区蛸薬師通東洞院東入る泉正寺町 328 番地 

西川ビル３F 
株式会社ヒューマン・リンク 

代表取締役社長 稲葉 人司 

取締役 巴 篤史 
tel.075-212-7015  fax.075-212-7016 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る 

中堅教員研修会の再延期及び研修時の対応について 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大による緊急事態宣言が 5月 31日まで延長されました。 

弊社におきましては、中堅教員研修会オープン講座の岡山、東京の各会場ともに 5 月開

始に向けて、準備を進めてまいりました。 

しかしながら、政府による緊急事態宣言が 5 月 31 日まで延長されたことから、先に研

修日程延期のご案内をしておりました岡山会場 5 月 16 日（土）、東京会場 5 月 23 日（土）

の研修を再延期とし、第１回目の研修を各学校での開催に変更したいと考えております。日程

は別途お電話などで調整させていただきます。第２回目以降の研修は、もともと予定してお

りました各会場の日程（岡山会場 6 月 20 日土曜日、東京会場 6 月 27 日土曜日）にて開催

いたします。名古屋会場は先のご案内の通り 6 月 6 日（土）より開催させていただきたい

と考えております。延期した研修分は他の方法・日程を別途設定し８回分の研修を必ず履行す

る予定でございます。 

ご参加予定の先生方には、ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。 

 

＜研修開始概要＞ 

・岡山会場 第１回は各学校。第 2回は 6月 20 日（土） 10：00～ 岡山商科大学附属高等学校 

・東京会場 第１回は各学校。第 2回は 6月 27 日（土） 10：00～ 

 文化学園大学杉並中学・高等学校 

・名古屋会場 6月 6日（土） 10：00～17：00 会場調整中                   



 

＜6月以降の講座の運営について＞ 

 

講座の運営にあたりましては、以下のように対応をしたいと考えております。 

講座ご参加の皆様にはご協力をお願い申し上げます。 

 

１）小規模人数（20 名以下）限定での開催 

  お席の間隔をあけてゆとりをもって受講できる体制にします。 

 

２）入り口にアルコール消毒液を設置 

ご参加の先生方におかれましては、「手洗い」や「マスクの着用」「うがいの励行」など

の感染症予防対策へのご協力をお願い致します。 

 

３）会場のドアノブ・机の消毒徹底 

 

４）窓やドアをあけるなどの換気 

 

５）非接触型の体温計の設置 

予防対策として、「マスク」の各自ご持参及びご着用をお願いします。 

また、講師もマスクを着用させていただきます。 

 

受講の先生方に、安心して研修会にご参加いただくため、何卒ご理解ご協力を賜ります

よう、お願い申し上げます。 

 

以上 

 


